CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 598/2016

Maringá, 20 de junho de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se o Município dispõe de

políticas públicas voltadas aos índios estabelecidos nas vias públicas de Maringá, especialmente no que se

refere à promoção da saúde dos índios, declinando inclusive se as políticas públicas em questão prestam-

se a proporcionar orientações referentes à prevenção de doenças que tem se proliferado em nossa região,
tais como a Dengue, a Gripe A e o Zika Vírus. Em caso negativo, decline se há possibilidade de

estabelecer políticas públicas visando à finalidade mencionada.

Atenciosamente, Vereador Flávio Vicente.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Flávio Marcelo Gonçalves Vicente , Vereador,
em 21/06/2016, às 18:32, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0029137 e o código CRC 7C26FCB9.

16.0.000001487-0 0029137v3